
1 
 

PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 1.0 REDAKCIJAS UN  VIDES PĀRSKATA  

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr. 2 

2024. gada 11. decembrī 

NORISES VIETA: Riebiņu kultūras nams, Saules iela 8, Riebiņi, Preiļu novads 

SANĀKSMES SĀKUMS: plkst.18.00 

SANĀKSMES VADĪTĀJS: Tatjana Kārkliniece, Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļas teritorijas plānotāja, Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja 

SANĀKSMI PROTOKOLĒ: Santa Pētersone, SIA “Reģionālie projekti” teritorijas plānotāja, projekta vadītāja 

SANĀKSMĒ PIEDALĀS: reģistrācijas lapa 1.pielikumā 

SANĀKSMES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Sanāksmes atklāšana 
2. Iepazīstināšana ar izstrādes procesu un risinājumiem 
3. Jautājumi un diskusija 

SANĀKSMES DARBA GAITA: 

1. Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns atklāj sanāksmi, iepazīstina ar sanāksmes norises 
mērķi.  

2. S.Pētersone demonstrē prezentāciju par Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas (turpmāk 
arī – teritorijas plānojums) un vides pārskata projekta (turpmāk arī – vides pārskats) izstrādes procesu 
un risinājumiem. 

3. Iedzīvotāja lūdz izskaidrot kā būs attiecināmas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
(turpmāk - apbūves noteikumi) nodaļā 3.7.2. “Prasības pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiski vērtīgo 
ēku pārbūvei un atjaunošanai” iekļautās prasībās atjaunojot un pārbūvējot Jezufinovas muižas ēku 
(Ārdavā), konkrēti apbūves noteikumu punkti 173.1., 174. u.c. Jautā, vai būs nepieciešams piesaistīt 
speciālistu un kādu? Vai varēs piebūvēt stiklotu verandu ar metāla balstiem? Vai drīkstēs piesaistīt 
studentus, organizējot “rekonstrukcijas darbnīcas”? 

4. Aivars Klismets (Preiļu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs) skaidro, ka speciālists būs arhitekts pie 
būvprojekta izstrādes, kas arī izstrādās risinājumus arhitektoniskajiem elementiem, tai skaitā fasāžu 
elementiem – logiem, durvīm, krāsojumam u.c. Būtiski, lai arhitektoniskie elementi atbilstu ēkas 
kultūrvēsturiskajam veidolam, būtu vienoti un nedisharmonētu ar vidi. Ja pašreiz nav iespējams 
atjaunot visus logus un durvis vēsturiskajā veidolā, tie ir jāiekonservē, lai vēlāk varētu atjaunot. 
Stiklotu verandu ar metāla balstiem varēs ierīkot, tikai tās risinājumi arhitektam jāsaskaņo ar 
būvvaldi. Ar būvvaldi tāpat jāsaskaņo fasādes pārkrāsošana, ja tiks izmantots cits krāsas tonis nevis 
vēsturiskais. “Rekonstrukcijas darbnīcas” organizācija ir pat apsveicama. 

5. Notiek diskusija par apbūves noteikumu nodaļā 3.7.2. “Prasības pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiski 
vērtīgo ēku pārbūvei un atjaunošanai” prasībām un to īstenošanu pie būvprojektēšanas. 

 

SANĀKSME SLĒGTA plkst. 18.55. 

SANĀKSMES VADĪTĀJS   /paraksts/ T.Kārkliniece 

SANĀKSMES PROTOKOLISTS /paraksts/ S.Pētersone 


